1) om. uu. 172—179. 2) om. uu. 199—202.

|     |  |     |
|-----|--|-----|
|     | <i>*Hostia saluifica dum pendet ab arbore factus:</i>  |     |
| 175 | <i>*Sic olim ante sui praesensit candidus Abel<br/>Inuidiam fratris: nam quum de fruge litasset</i>  | 220 |
|     | <i>Iste sua: niueo ille agno, mox protinus altum<br/>In coelum ascendit combusto fumus ab agno:</i>  |     |
|     | <i>At contra per inane volans de frugibus illis</i>  |     |
| 180 | <i>*In terram rediit fugienti fumus olymbo:<br/>*Aut quod peiores domino sacrauerat, aut quod<br/>*Illi non gratum est animo quod prodit auaro.<br/>*Inde Cain tamen insanas flammatur in iras</i> |     |
|     | <i>Inuidiae dicens illo de fonte venenum,</i>  |     |
| 185 | <i>Vnde propinarat serpens: fratremq; cauendi<br/>Ignarum saeva mactatum caede trucidat.</i>   | 225 |
|     | <i>Heu facinus, quod non miseros furiosa libido,<br/>Quod non ira, recens odiū, &amp; vis improba cogit? <sup>1)</sup></i>   |     |
|     | <i>Quid meret innocuus frater? num sanctior ille</i>   |     |
| 190 | <i>Quod fuit, interimi meruit? iam facta parentum<br/>Non est posteritas quod quidquā accuset, &amp; ipsi</i>  |     |
|     | <i>*Flagitiū addidimus: iāq; est quod callidus anguis<br/>*Obijciat, si fors illum accusare velimus,</i>   |     |
|     | <i>Quod morimur: nāq; ad cumulū pma illa propago<sup>2)</sup></i>  |     |
| 195 | <i>Criminis, adiecit mortem: culpamq; parentum<br/>Inductam mundo (horrendum est id dicere) fecit</i>  | 235 |
|     | <i>Impietas scelus esse nouum, sic impie, sic tu</i>   |     |
|     | <i>*Dire Cain primore nouum caede inficis orbem:<br/>Pro qua perpetuas poenas iam morte solutus</i>  |     |
| 200 | <i>Aeternumq; dabis, longe serpente nephando<br/>*Deterior, tua metimur si criminā, namq;</i>  |     |
|     | <i>Attulit ille necem nobis, non intulit, at nos</i>   |     |
|     | <i>*Coepimus adlatam: tu vero hanc primitus inferis:<br/>Tanto illo peior, vitari publicus hostis</i>  |     |
| 205 | <i>Quod potuit: tu priuatus nulla arte caueri<br/>Iam poteras: quis enim dilecto a fratre timeret?</i>   |     |
|     | <i>At vero nulla est hominis tam dira nephandi<br/>Culpa, Deus quā non animo clemente remittat,</i>  |     |
|     | <i>Si modo poeniteat facti: quod teste Caino<sup>3)</sup></i>  |     |
| 210 | <i>Accipimus: quem tūc fraterna caede madentē<br/>Non indignū habuit (tanta est clementia) sese</i>  | 245 |
|     | <i>*Correptore Deus, quin blanda voce rogatum<br/>Frater vbi suus ille foret, facinusq; negantem,</i>  |     |
|     | <i>Arguit, &amp; leuiter tanto pro crimine punit.</i>  | 252 |
|     |  | 255 |